
Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7 имени К.Д. Ушинского» 

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 года                                                                                                   № 228 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Гимназия №7» 

в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – «Порядок»), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 14 февраля 2022 года №73 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. №678», приказами комитета по образованию муниципального 

образования «город Саратов» от 30.07.2024г. №389 «О подготовке к 

проведению всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в муниципальном образовании «Город Саратов» в 2024/2025 

учебном году», от 30.07.2024г. №390 «Об утверждении должностного состава 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования «Город Саратов» 2024/2025 учебном 

году», от 28.08.2024 года № 414 «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году на территории 

муниципального образования «Город Саратов», с целью выявления и 

поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному 

творчеству, а также организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа олимпиад в гимназии для 

обучающихся 4-11-х классов с 18.09.2024 г. по 26.10.2024г. в соответствии с 

Графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 1 к приказу председателя комитета по образованию 

муниципального образования «Город Саратов» №414 от 28.08.2024г.) по 

следующим общеобразовательным предметам:  

- математика, русский язык, информатика, английский язык, география, 

история, обществознание, право, экономика, биология, экология, химия, 

физика, литература, искусство (мировая художественная культура), технология, 



физическая культура, основы безопасности и защиты Родины – для 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования; 

- математика, русский язык – для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам «астрономия», «биология», «информатика», 

«математика», «физика», «химия» на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, 

организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа 

олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, 

при подаче и рассмотрении апелляций. 

3. Назначить школьным координатором проведения школьного этапа 

всероссийской предметной олимпиады и олимпиад на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» Зенюкову Е.С., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Возложить на Зенюкову Е.С. обязанность по соблюдению 

конфиденциальности заданий предметных олимпиад, полученных для 

проведения школьного этапа, ответственность за шифрование олимпиадных 

работ и заполнение протоколов, а также за размещение предварительных 

результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте гимназии 

(https://gimnaziya7saratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/), за сохранность работ в 

течение 1 года по окончании школьного этапа олимпиады.  

5. Зенюковой Е.С., координатору школьного этапа всероссийской 

предметной олимпиады школьников: 

 ознакомить учащихся, родителей и учителей с Порядком 

проведения и графиком школьного этапа; 

 организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) участников всероссийской олимпиады школьников на сбор, 

хранение, использование, распространение и публикацию персональных 

данных своего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе, в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;  

 поручить получение индивидуальных кодов участников олимпиад 

на технологической платформе «Сириус. Курсы» через личный кабинет ФИС 

ОКО; 

 ознакомить учащихся, родителей и учителей с Требованиями к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» по предметам: астрономия, биология, информатика, математика, химия, 

физика (далее – Требования);  

 сформировать жюри школьного этапа всероссийской предметной 

олимпиады школьников и состав апелляционной комиссии из числа учителей 

https://gimnaziya7saratov-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


гимназии по каждому предмету олимпиады, в котором принимают участие 

обучающиеся гимназии (приложение №2);  

 назначить сотрудников гимназии организаторами в аудиториях и 

вне аудитории пункта проведения школьного этапа (приложение №1). 

6.  Возложить ответственность за выдачу индивидуальных кодов 

участникам олимпиад на технологической платформе «Сириус. Курсы» в 

соответствии с Требованиями на учителей: физики Донич М.А., Тихонову Н.А., 

Хегай Д.Д., биологии Веретенникову Г.И., биологии и химии Изюмникову 

А.А., химии Тюрину И.В., информатики Маринину М.В., Кравченко И.А., 

математики Бенкевич Н.А., Селиванову С.В., Городецкую О.А., Пономаренко 

М.Г., Рубан Т.Д., Алѐхину Н.Н., Климову В.В., Карпову А.Д., Петрову Д.С., 

учителей начальных классов Мокину М.А., Давлетову С.М., Рамазанову С.Б., 

Байтакову Г.М., Фомичеву С.М., Богодельщикову Е.Ф., Жумашеву Л.Ш., 

Пошивалову Л.В., Эрлих А.В.  

7. Учителям, перечисленным в пункте 6. настоящего приказа: 

 не позднее, чем за пять дней до проведения школьного тура 

олимпиады по конкретному предмету в соответствии с графиком проведения 

предоставить школьному координатору электронную базу с данными об 

участниках для присвоения им индивидуальных кодов; 

 в день проведения олимпиады осуществлять методическое 

сопровождение участия обучающихся в олимпиаде по конкретному предмету в 

целях своевременного решения технических затруднений и проблем. 

8. Ответственность за подготовку учебных кабинетов к олимпиаде и 

явку участников олимпиады возложить на классных руководителей 4-11-х 

классов и руководителей методических кафедр: 

Ставкину Л.К.  (кафедра филологического образования) 

Пономаренко М.Г. (кафедра естественно-научного образования) 

Деркач Т.С. (кафедра гуманитарного и художественно-эстетического 

образования) 

Солнцеву Е.М. (кафедра иностранных языков) 

Боярскую Д.Ю. (кафедра физической культуры и спорта) 

Пошивалову Л.В. (кафедра начального образования).  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                 И.А. Орлова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

                                                                                                                    от 02.09.2024 года № 228 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для проверки 

работ учащихся по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году  

в МОУ «Гимназия №7» 

 
№ 

п/п 

Предмет ФИО члена жюри Должность  

1 Английский язык 

 

 

Единак Евгения 

Анатольевна 

учитель английского языка 

Солнцева Евгения 

Михайловна 

учитель английского языка 

 

Развина Наталья 

Алексеевна 

учитель английского языка 

Половникова Анна 

Вячеславовна 

учитель английского языка 

Красильникова Виктория 

Николаевна 

учитель английского языка 

2 География 

 

 

Деркач Татьяна Сергеевна 

 

учитель географии 

Джаббарлы Ширин 

Джаббаровна 

                       

учитель географии 

Изюмникова Анна 

Александровна 

учитель биологии и химии 

Салий Дарья Николаевна учитель истории и обществознания 

Панькин Павел 

Владимирович  

учитель истории и обществознания 

3 История  

 

 

Макаровская Татьяна 

Владимировна 

учитель истории и обществознания 

Салий Дарья Николаевна учитель истории и обществознания 

Филин Артем Сергеевич учитель истории и обществознания 

Панькин Павел 

Владимирович 

учитель истории и обществознания 

Сапвицкая Дарья 

Александровна 

учитель истории и обществознания 

4 Информатика Зенюкова Елена Сергеевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Кравченко Ирина 

Анатольевна 

учитель информатики 

Маринина Марина 

Владимировна 

учитель информатики 

Пономаренко Марина 

Геннадьевна 

Учитель математики  

Городецкая Ольга 

Афанасьевна 

Учитель математики 

5 Литература 

 

 

Ставкина Лариса 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы 

Чудакова Инна учитель русского языка и 



Владимировна литературы 

Дубровская Кристина 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы 

Качкаева Дарья Андреевна учитель русского языка и 

литературы 

Гуркина Ольга 

Вячеславовна 

учитель русского языка и 

литературы 

6 Обществознание 

 

 

Салий Дарья Николаевна учитель истории и обществознания 

Панькин Павел 

Владимирович 

учитель истории и обществознания 

Макаровская Татьяна 

Владимировна 

учитель истории и обществознания 

Филин Артем Сергеевич учитель истории и обществознания 

Савицкая Дарья 

Александровна 

учитель истории и обществознания 

7 Право 

 

 

 

Панькин Павел 

Владимирович 

учитель истории и обществознания 

Макаровская Татьяна 

Владимировна 

учитель истории и обществознания 

Филин Артем Сергеевич учитель истории и обществознания 

Салий Дарья Николаевна учитель истории и обществознания 

Савицкая Дарья 

Николаевна 

учитель истории и обществознания 

8 Русский язык 

 

 

Резванова Светлана 

Борисовна 

учитель русского языка и 

литературы 

Князева Елена Валерьевна учитель русского языка и 

литературы 

Киселева Елена 

Валерьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

Попова Татьяна 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

Лебедева Светлана 

Евгеньевна 

учитель русского языка и 

литературы 

9 Искусство (МХК) Самсонова Алла 

Викторовна 

учитель ИЗО 

Дементьева Ольга 

Викторовна 

учитель ИЗО 

Галкина Марина 

Владимировна 

учитель музыки 

Добрынина Марина 

Юрьевна 

учитель музыки 

Шелудякова Людмила 

Геннадьевна 

учитель технологии 

10 Технология Шелудякова Людмила 

Геннадьевна 

учитель технологии 

Пода Светлана Васильевна учитель технологии 

Ребров Алексей 

Александрович 

учитель технологии 

Дементьева Ольга 

Викторовна 

учитель ИЗО 

Самсонова Алла учитель ИЗО 



Викторовна 

11 Экология Веретенникова Гюлнара 

Ибрагимовна 

учитель химии и биологии  

Изюмникова Анна 

Александровна 

учитель химии и биологии  

Тюрина Ирина Валерьевна учитель химии 

Деркач Татьяна Сергеевна учитель географии 

Джаббарлы Ширин 

Джаббаровна 

учитель географии 

12 Русский язык, 4 

класс 

 

 

Агеева Валентина 

Юрьевна 

учитель начальных классов 

Шишкалиева Любовь 

Васильевна 

учитель начальных классов 

Балашова Кристина 

Владимировна 

учитель начальных классов 

Никитина Ольга 

Алексеевна 

учитель начальных классов 

Магамедова Юлия 

Эмираслановна 

учитель начальных классов 

 

 

 


		2024-09-26T19:44:18+0400
	МОУ "ГИМНАЗИЯ № 7"




